[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

REQUERIMENTO Nº 52/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações sobre a Secretaria de Cultura:

1. Qual o calendário das atividades culturais desenvolvidas pela Secretaria para este ano de 2009?

2. A lei municipal de incentivo à cultura sofreu ou sofrerá alguma modificação? Qual?

3. Qual o valor a ser distribuído aos projetos aprovados para este ano?

4. Quais são os prédios tombados como Patrimônio Histórico pelo Município?

5. Qual o valor da verba para conservação destes prédios ou existe algum outro benefício de incentivo?

JUSTIFICATIVA

Visa o presente requerimento dar ciência ao Legislativo dos projetos culturais que serão implementados pelo município.
Sala das Sessões, 06 de Abril de 2009

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	VEREADOR

PAGE

_1292937640.doc
[image: image1.png]